ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH  Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

V/v chủ trương xây dựng Quyết
định ban hành Bảng giá tính lệ phí
trước bạ xe ô tô, xe máy trên địa

bàn tỉnh Gia Lai

                                     Kính gửi: Thuế tỉnh Gia Lai

Theo đề nghị của Thuế tỉnh Gia Lai tại Văn bản số 1914/TTr-GLA ngày

03/11/2025 về việc xin chủ trương xây dựng Quyết định ban hành Bảng giá tính lệ
phí trước bạ xe ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Gia Lai; sau khi xem xét, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến cụ thể sau:

Giao Thuế tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp với các
cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Bảng giá tính
lệ phí trước bạ xe ô tô, xe máy trên địa bàn tỉnh Gia Lai đảm bảo theo Nghị định số
10/2022/NĐ-CP ngày 15/01/2022 và Nghị định số 175/2025/NĐ-CP ngày

30/6/2025 của Chính phủ; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh đảm bảo trình tự, thủ tục
theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp, triển khai
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Ng. Tuấn Thanh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, T4, T5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

6091 05 11